[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1888
25.12.2013

	г.Невельск

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Невельского городского округа от 13.09.2013 г. № 1332 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» на 2014-2020 годы»»

            В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 14.02.2011 г. № 147 «Об утверждении порядка разработки, формирования, утверждения, реализации и оценки долгосрочных целевых программ» (в ред. от 01.08.2013 г. № 1083), Федеральным законом от 29.12.2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Законом Сахалинской области от 15.07.2011 г. № 81-ЗО «О развитии сельского хозяйства», руководствуясь ст.ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации Невельского городского округа от 13.09.2013 г. № 1332, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Основание для разработки Программы» изложить в новой редакции:
          «Федеральный закон от 29.12.2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»; Закон Сахалинской области от 15.07.2011 г. № 81-ЗО «О развитии сельского хозяйства».
    1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы 41 621* тыс.руб., в том числе по годам:

2014 г.	5288* тыс.руб.
2015 г.	5248* тыс.руб.
2016 г.	5597* тыс.руб.
2017 г.	5957* тыс.руб.
2018 г.	6267* тыс.руб.
2019 г.	6477* тыс.руб.
2020 г.	6787 *тыс.руб.

	Из них по источникам:
Средства бюджета муниципального образования Невельский городской округ»  1040 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 г.	270  тыс.руб.
2015 г.	120  тыс.руб.
2016 г.	130  тыс.руб.
2017 г.	130  тыс.руб.
2018 г.	130  тыс.руб.
2019 г.	130  тыс.руб.
2020 г.	130  тыс.руб.

Прогнозная оценка финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годы:

- за счет средств областного  бюджета 12 991* тыс.руб.
-за счет внебюджетных источников – 27 590* тыс.руб.

* - подлежит уточнению по результатам конкурсного отбора

         1.3. Пункт 3.1.2. «Поддержание почвенного плодородия» раздела 3 Программы «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
  «Целями осуществления мероприятий по поддержанию почвенного плодородия являются сохранение и рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения, а также создание условий для увеличения объемов производства высококачественной сельскохозяйственной продукции на основе восстановления и повышения плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения.
  	Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
  - систематическое воспроизводство и повышение природного плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения;
  - защита земель от затопления, подтопления паводковых вод, а также от воздействия друг их негативных техногенных факторов;
  - известкование кислых почв;
  - внесение органических удобрений и торфокомпостов;
  - приобретение и внесение минеральных удобрений;
  - приобретение и внесение химических средств защиты растений;
  - агрохимическое обследование земель сельскохозяйственного назначения.
  Возделывание сельскохозяйственных культур без удобрений снижает содержание элементов питания в почве. Вынос элементов питания растениями и ежегодные механические обработки почвы уменьшают плодородие почв. Ежегодный дефицит необходимо устранять.
  	Субсидии за счет средств местного бюджета предполагается предоставлять юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям - производителям сельскохозяйственной продукции на территории сельскохозяйственным товаропроизводителям района  (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство):
  - на приобретение и доставку минеральных удобрений отечественного производства, используемых для улучшения кормовых угодий, производства картофеля и овощей, - в размере до 50 % от их стоимости с учетом транспортных затрат на доставку».
        1.4.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годы составит  41621 * тыс. руб., в том числе по годам:

	           2014 год –  5288* тыс. рублей;

	           2015 год –  5248* тыс. рублей;

	           2016 год –  5597* тыс. рублей;

	           2017 год –  5957* тыс. рублей;

	           2018 год –  6267 *тыс. рублей;

	           2019 год –  6477* тыс. рублей;

	           2020 год –  6787* тыс. рублей.

* - подлежит уточнению по результатам конкурсного отбора
Объем финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годы за счет средств местного  бюджета составит  1040  тыс. руб., в том числе по годам:

	           2014 год –   270  тыс. рублей;

	           2015 год –   120 тыс. рублей;

	           2016 год –   130 тыс. рублей;

	           2017 год –   130 тыс. рублей;

	           2018 год –   130  тыс. рублей;

	           2019 год –   130 тыс. рублей;

	           2020 год –   130 тыс. рублей.

Прогнозная оценка финансирования  мероприятий Программы в 2014-2020 годы:
-за счет средств местного  бюджета – 1040 тыс.рублей;
- за счет внебюджетных источников составляет – 27590*  тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 12991 *  тыс. рублей.
* - подлежит уточнению по результатам конкурсного отбора
Распределение объемов финансирования в разрезе основных мероприятий Программы приведено в Приложении №  2  к настоящей Программе».
2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать данное постановление в газете «Невельские новости» и на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского  городского округа                                            В.Н.Пак

	                                                             Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 25.12.2013 г. №1888

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» на 2014 - 2020 годы»

	N
n/n

Мероприятия

Источники финансиро-вания

Всего  средств на 2014 - 2020 годы
	Значение показателей

	2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» на 2014-2020 годы
	Всего

	41621*
	5288*
	5248*
	5597*
	5957*
	6267*
	6477*
	6787*

	местный бюджет
	1040
	270
	120
	130
	130
	130
	130
	130

	внебюджетные источники

	27590
	3305
	3410
	3565
	3920
	4225
	4430
	4735

	областной бюджет

	12991*
	1713*
	1718*
	1902*
	1907*
	1912*
	1917*
	1922*

	1.
	Развитие растениеводства
	всего
	990
	255
	110
	115
	120
	125
	130
	135

	местный бюджет
	150
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	840
	105
	110
	115
	120
	125
	130
	135

	1.1.
	Поддержание почвенного плодородия
	всего
	990
	255
	110
	115
	120
	125
	130
	135

	местный бюджет
	150
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	840
	105
	110
	115
	120
	125
	130
	135

	2.
	Развитие животноводства
	всего
	33881*
	4198*
	4298*
	4537*
	4887*
	5087*
	5287*
	5587*

	местный бюджет
	680
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	внебюджетные источники
	21050
	2500
	2600
	2650
	3000
	3200
	3400
	3700

	областной бюджет
	12151*
	1608*
	1608*
	1787*
	1787*
	1787*
	1787*
	1787*

	2.1
	Приобретение комбикормов
	всего
	33881*
	4198*
	4298*
	4537*
	4887*
	5087*
	5287*
	5587*

	местный бюджет
	680
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	внебюджетные источники
	21050
	2500
	2600
	2650
	3000
	3200
	3400
	3700

	областной бюджет
	12151*
	1608*
	1608*
	1787*
	1787*
	1787*
	1787*
	1787*

	3.
	Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства
	всего
	5700
	700
	700
	800
	800
	900
	900
	900

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	5700
	700
	700
	800
	800
	900
	900
	900

	3.1.
	Мероприятие по обновлению парка сельскохозяйственной техники

	всего
	5700
	700
	700
	800
	800
	900
	900
	900

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	5700
	700
	700
	800
	800
	900
	900
	900

	4.
	Проведение конкурса лучший владелец личного подсобного хозяйства

	всего
	210
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	местный бюджет
	210
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

* подлежит уточнению по результатам конкурсного отбора

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 04.02.2025  в 11:05ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 7) ***